Дело № 2-861-2702/2025
УИД 86MS0078-01-2025-001432-19

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

23 апреля 2025 года

                         город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 2 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шарапаева О.А.,
при секретаре Степановой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» к Морозову Ивану Павловичу о возмещении ущерба в порядке регресса,

руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194 – 199, 203 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» к Морозову Ивану Павловичу о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Морозова Ивана Павловича, * года рождения, уроженца *, ИНН *, в пользу акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» (ОГРН 1048600005728, ИНН 8601023568) в порядке регресса в счет возмещения причиненного ущерба сумму выплаченного страхового возмещения (по страховому случаю – дорожно-транспортное происшествие, произошедшее 21 июня 2022 года с участием автомобиля Toyota *, государственный регистрационный знак *, и автомобиля Skoda, государственный регистрационный знак *) в сумме 46 305 рублей 34 копейки, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 4 000 рублей 00 копеек, всего взыскать 50 305 рублей 34 копейки (пятьдесят тысяч триста пять рублей тридцать четыре копейки).

Предоставить Морозову Ивану Павловичу рассрочку по исполнению решения суда сроком на 6 (шесть) месяцев с даты вступления решения суда в законную силу с ежемесячной выплатой в течение первых пяти месяцев в размере 8 400 рублей 00 копеек (восемь тысяч четыреста рублей ноль копеек), в шестой месяц – 8 305 рублей 34 копейки (восемь тысяч триста пять рублей тридцать четыре копейки) в срок не позднее 25 числа каждого месяца.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение десяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия мировым судьей решения в окончательной форме.

Мировой судья

                                             О.А. Шарапаева[image: image1.emf]т

Т